
 

 

   COMUNE DI SAN BASSANO  
PROVINCIA DI CREMONA 

 

COPIA 
 

Determinazione  n. 126 del 13.08.2025 
 

 

Oggetto: CONCESSIONE     CONTRIBUTO    ECONOMICO    ALL'ASSOCIAZIONE 

MAGICAMUSICA  DI  FIESCO  PER L'EFFETTUAZIONE DI SERVIZI DI 

LABORATORIO   PRESTATI   A  FAVORE  DI  MINORI  RESDIENTI - EROGAZIONE 
 

Settore: AMMINISTRATIVO 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTA E RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 35 del 23.07.2025 con cui si disponeva di 

concedere all’Associazione MagicaMusica, con sede in Fiesco, un contributo economico di € 

1.000,00 per l’effettuazione di servizi di laboratorio prestati a favore di minori residenti a San 

Bassano; 

 

ATTESO che, in considerazione del fatto che i servizi siano stati prestati con l’ottenimento di 

notevoli benefici da parte di minori, si possa procedere ad erogare il contributo citato 

all’Associazione MagicaMusica di Fiesco (CR); 

 

VISTE le disponibilità di Bilancio che consentono di poter erogare il contributo di € 1.000,00;  

 

TENUTO CONTO che la deliberazione di G.C. citata preveda che il responsabile del settore 

amministrativo debba mettere in atto gli adempimenti conseguenti; 

 

 Si fa riferimento a quanto segue: 

• gli articoli 107 e 109 del Decreto Legislativo N. 267/2000: Testo Unico delle leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali (T.U.E.L.); 

• il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di San Bassano; 

• il Regolamento di Contabilità del Comune di San Bassano; 

• il Bilancio del Comune e la documentazione connessa, approvati con deliberazione di 

Consiglio Comunale N. 40 in data 27/12/2024; 

• il decreto sindacale n. 3 in data 11.07.2025 con il quale è stato conferito incarico di 

responsabile del settore Amministrativo al Segretario Comunale; 

 

DETERMINA 
 

1. Di erogare all’Associazione MagicaMusica, con sede in Fiesco (CR) in via F. Genala n. 32, la 

somma di € 1.000,00 per i laboratori che si sono svolti durante l’anno scolastico 2024/2025 a 

favore di due minori residenti; 

 

2. Di impegnare, per le motivazioni descritte in narrativa, l’importo di € 1.000,00 da erogare 

all’Associazione MagicaMusica imputandolo al seguente capitolo del bilancio pluriennale 

2025/2027, dotato della necessaria disponibilità, per sostenere l’onere relativo a quanto indicato 



 

 

in premessa, in considerazione della esigibilità della medesima, imputandola agli esercizi in cui 

l’obbligazione viene a scadenza, secondo quanto riportato nella tabella che segue: 

 

 

 

Capitolo 

Descrizione 
Gestione 

(CP/FPV) 

Scadenza dell’obbligazione 

(Esercizio di esigibilità) 

2025 2026 2027 

 11040509/1   Contributi per associazioni CP € 1.000,00     

3. Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge N. 78/2009 

(convertito in legge N. 102/2009), che il programma dei pagamenti contenuto nella tabella che 

precede è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica; 

4. Di precisare, a norma dell’art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa non 

ricorrente; 

5. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’articolo 147-

bis, comma 1, del D.Lgs. N. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 

ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere 

favorevole è reso con la sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del 

servizio; 

6. Di dare atto: 

• ai fini del controllo preventivo di regolarità contabile di cui all’articolo 147bis, comma 1, del 

D.Lgs. N. 267/2000, che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario 

per gli adempimenti di cui all’art.153, comma 5 e art. 183, comma 7 del D. Lgs. N. 

267/2000, ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di 

copertura finanziaria e viene pubblicata sull’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza;  

• Ai sensi dell’art. 6-bis della L. N. 241/1990, della insussistenza di cause di conflitto di 

interesse, anche potenziale nei confronti del responsabile del presente procedimento;  

• Che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio comunale, 

saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D. Lgs. N. 33/2013. 

 

 

      

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to DR. LIVERANI MINZONI MASSIMO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario attesta ai sensi dell’art. 153, comma 5 e dell’art. 

183, comma 7 del D.lgs. 18.8.2000, n. 267, l’esistenza della copertura finanziaria della presente 

determinazione al capitolo sottoindicato, facente parte del bilancio in corso, dotato della necessaria 

disponibilità: 

 

 11040509/1  Contributi per associazioni CP   2025  € 1.000,00  IMP. 358 

 

Determina di pagare, per quanto sopra esposto, l’importo complessivo di € 1.000,00. 

 

 

Addì 13.08.2025 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Comm. Papa Giuseppe 

 

 

_______________________________________________________________________________ 

 

                                                            

 

 

Si attesta che la presente determinazione in data odierna viene pubblicata in copia all’Albo Pretorio 

del Comune per quindici giorni consecutivi. 

 

 

 

 

Addì, 21.08.2025     L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE 

       F.to AGAZZI CHIARA LORENZA 

 

 

 

 
 


